平成 29年１月 11日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社子会社の Sharp Electronics Corporation (以下、「SEC社」といいます。) は、原告より訴訟の提起を受けま

したので、お知らせいたします。

１ 訴訟が提起された日

平成 28年 12月 30日 (当社子会社に対する訴状送達の日：平成 29年１月６日。現地時間)

２ 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

原告は、平成 27 年１月 26 日頃、オハイオ州サウスレバノン村サニー通り 47 番地において当社製 Electrolux

North America（以下、「Electrolux 社」といいます。）向け電子レンジが原因となり財物に対して損害が発生した

と主張し、Electrolux社及び SEC社に対し損害賠償等を求めているものです。

３ 子会社の概要

（１） 名 称 Sharp Electronics Corporation

（２） 所 在 地 100 Paragon Drive, Montvale, NJ, 07645 U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Douglas Albregts

（４） 事 業 内 容 家電製品の販売

（５） 資 本 金 448,292,240USドル

４ 訴訟を提起した者の概要

（１） 名 称 Allstate Vehicle and Property Insurance Company

（２） 所 在 地 P.O Box 21169 Roanoke, VA 24018

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Thomas J. Wilson

５ 訴訟の内容

原告は、SEC社に対して、損害賠償として 99,608.38USドル及び訴訟費用を請求しております。

６ 当社子会社の対応等

当社子会社においては、提訴の内容を精査した上で、適切に対応してまいります。

以 上